
r

j !■>-. :a
f N“ Fr;oc. >1

PPEFeiTURA 05

1^7 SÃO JOÃO
ÍO DOS PATOS

OQvtvliMU QU POVO

) ?

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

L._

" uniceft?-

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório n° 055/2023, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO
apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 23 de outubro de 2023.

0

ci. sJ

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.ina.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135. Centro - CEP: 65.665-000. São João dos Patos/MA



r

eoò»●» Fti lU»* 0£

SÃOJOÂO
DOS PATOS N" PROC. I

Portal de

Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOá PATOS^
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

i

I
.JytihOOe

.i

Termo de Adjudicação

Processo N° 055/2023

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as
empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

20.207.131/0001-51FORNECEDOR:ALAM J P DE SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO

QTD VALOR FINAL

63.750,00

69.000.00

14.250,00

FABRICANTBMARCA VALOR UNIT.

prestaçAo de

prestaçAo de

PRESTAÇAO DE

prestaçAo de

PRESTAÇAO DE

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

lote/item

0001 limpeza E HIGIENIZAÇAO MAQ. ar condicionado 9.000BTU'S

0002 limpeza E HIGIENIZAÇAO MAQ. AR CONDlCIONADO12.000BTU'S

0003LIMPEZA E HiGIENIZAÇAO MAQ. AR CONDICIONADO 18.000BTU’S

LIMPEZA E HIGIENIZAÇAO MAQ. AR CONDICIONADO 22.000BTU S

0005LIMPEZAE HIGIENIZAÇAO MAQ. AR CONDICIONADO 30.000BTUS

0006 SERVIÇO RECARGA GÁS EM AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S

0007SERVIÇO RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO12.000 BTU'S

0008 SERVIÇO RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S

0009 SERVIÇO RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO 22.000 BTU'S

OOIOSERVIÇO RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO 30.000 BTU'S

0011 SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S

0012SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S

0013SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S

0014SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO 22.000 BTU'S

0015SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO 30.000 BTU^S

0016 SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S

0017SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO12.000 Bnj'S

0018 SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S

'^SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO 22.000 BTU S

250255,00

276,00

285,00

300,00

353,00

115,00

138,00

150,00

160,00

232,00

132,00

174,00

232,00

254,00

322,00

90,00

90,00

98,00

110,00

116,00

86,00

92,00

124,00

150,00

174,00

124,00

138,00

158,00

172,00

195,00

600,00

645,00

675,00

715,00

728,00

250

50

50 15.000,00

7,060,00

17.250,00

20.700,00

15.000,00

16.000,00

2.320,00

1.320,00

1,740,00

1.392,00

1.016,00

644,00

9.000,00

9.000,00

2.940,00

3.300,00

1.150,00

1.720,00

1.840,00

1.240,00

1.500,00

522,00

1.240,00

1.380,00

790,00

860,00

975,00

30,000,00

38-700,00

13-500,00

10.725,00

14.560,00

20

150

150

100

100

10

10

10

6

4

2

100

100

30

30

100020 SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO 30.000 BTU'S

0021 SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA PRESTAÇÃO DE

0022 SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA PRINCIPAL EVAPORADORAPRESTAÇÃO DE

0023SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA PRINCIPAL EVAPORADORAPRESTAÇÃO DE

0024SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA PRINCIPAL EVAPORADORAPRESTAÇÃO DE

0025 SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA PRINCIPAL EVAPORADORAPRESTAÇÃO DE

20

20

10

10

3

PRESTAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE

100026 SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR CONDICIONADO 9000

0027 SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR CONDICIONADO 12000

0028 SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR CONDICIONADO 18000

0029 SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR CONDICIONADO 22000

0030 SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR CONDICIONADO 30.000

0031 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9000 BTU’S

0032SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12000 BTU S

0033 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18000 BTU S

0034SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24000 BTU'S

0035SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTU S

10

5

5

5

50

60

20

16

20

Página 1 de 2



prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

PRESTAÇÃO DE

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

prestaçAo de

1.600,00

1.950,00

2,220,00

1,210.00

1.290,00

2.500,00

2.500,00

1,500,00

1.500,00

750,00

160,00

195,00

222,00

242,00

258,00

50,00

50,00

50,00

50,00

50,00

100036SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR CONDICIONADO 9000

0037 SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR CONDICIONADO 12000

0038SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR CONDICIONADO 18000

0039 SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR CONDICIONADO 22000

0040SERCÍÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR CONDICIONADO 30.000

0041 SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA AR CONDICIONADO

0042SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA AR CONDICIONADO

0043 SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA AR CONDICIONADO

0044 SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA AR CONDICIONADO

0045 SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATUF5A AR CONDICIONADO

10

10

5

5

50

50

30

30

15

408.404,00VALOR TOTAL:QTD: 45

VALOR GERAL: 408.404,00

folha

N* PROC.J

_/i. V*»

Página 2 de 2



;:a ●.

N° P?^0£..J

rpErciTiríA DE

SAO JOAO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS ■ MA
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

unicef#

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 090802/2023

PREGAO eletrônico N." 055/2023 - SISTEMA DE REGIS TRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 05/10/2023

ABERTURA: 15:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02)
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em
epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo ínterposição de recurso, ADJUDICO o objeto a

Contratação de empresa para a futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de condicionadores de ar atender as necessidades das Secretarias Municipais, à proponente abaixo
registrada;

EMPRESA VENCEDORA.

ALAM J P DE SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO

CNPJ n®: 20.207.131/0001-51,
Localizada na Av Avenida Presidente Mediei N“ 830 Bairro: Olaria, Centro,
Sào João Dos Patos - MA CEP; 65.665/000

VALOR VALOR
DESCRIÇÃOcM QTDUND

UNIT. TOTAL

LIMPEZA E HIGiENlZAÇAO MAQ. AR CONDICIONADO
9.000BTU'S

1 R$ 255,00 R$ 63.750,00Sen/iço 250

LIMPEZA E hFgIENIZAÇAO MAQ. AR
CONDICIONADO12.000BTU'S

2 Serviço 250 R$ 276.00 R$ 69.000,00

LIMPEZA E HIGiENlZAÇAO MAQ. AR CONDICIONADO
18.000BTU'S

3 Serviço R$ 285,00 R$ 14.250,0050

LIMPEZA E HIGiENlZAÇAO MAQ. AR CONDICIONADO
22.000BTU-S

4 Serviço 50 R$ 300,00 R$ 15.000,00

LIMPEZA E HIGiENlZAÇAO MAQ. AR CONDICIONADO
30.000BTU‘S

5 Serviço 20 R$ 353,00 R$ 7.060,00

SERVIÇO RECARGA GAS EM AR CONDICIONADO
9.000 BTU'S

6 Sen/iço 150 R$ 115,00 R$ 17.250,00

SERVIÇO RECARGA DE GAS EM AR
CONDICIONADO12.000 BTU'S

7 Sen/iço 150 R$ 138,00 R$ 20.700,00

SERVIÇO RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO
18.000 BTU'S

8 Sen/iço 100 R$ 150,00 R$ 15.000,00

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP: 65.665*000, Sâo Jo3o dos Patos/MA



FOUHA '

N* PííOC.

1- I
.J

L

rrerciTunA ds

SAO JOAO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

C.OV(b><V l?V ●'CS I.'

urttcef#

SERVIÇO RECARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO
22.000 BTU S 	 	

R$ 16.000,00R$ 160,00Serviço 100g

SERVIÇO RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO
30.000 BTU-S

R$ 2.320,00Serviço 10 R$ 232,0010

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 9.000 BTU'S

R$ 1.320,0011 Serviço 10 R$ 132,00

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 12.000 BTU'S

R$1.740,0012 Serviço 10 R$ 174,00

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 18.000 BTU'S

R$ 232,00 R$ 1.392,00i3 Serviço 6

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 22.000 BTU'S

14 RS 254,00 R$ 1.016,00Serviço 4

SERVIÇO TROCA DE COMPRESSOR AR
CONDICIONADO 30.000 BTU'S

15 Serviço R$ 322,00 R$ 644,002

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO
9.000 BTU'S

R$ 9.000,0016 Serviço 100 R$ 90,00

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR
CONDICIONADO12.000 BTU'S

R$ 9.000,0017 Serviço 100 R$ 90,00

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR
CONDICIONADO 18.000 BTU'S

R$ R$2.940,0018 Serviço 30 96,00

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR
CONDICIONADO 22.000 BTU'S

R$ 3.300,0019 Serviço 30 R$ 110,00

SERVIÇO TROCA DE CAPACITOR AR
CONDICIONADO 30.000 BTU'S

20 R$ 115,00 R$ 1.150,00Serviço 10

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 9000 BTU'S

R$ R$1.720,0021 Serviço 20 86,00

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 12000 BTU'S

R$ R$1.840,0022 Serviço 20 92,00

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 18.000 BTU'S

R$ 1.240,0043 Serviço 10 R$ 124,00

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 22.000 BTU'S

R$ 1.500,0024 Serviço 10 R$ 150,00

SERVIÇO TROCA E CONFIGURAÇÃO PLACA
PRINCIPAL EVAPORADORA MAQUINA 30.000 BTU'S

R$ 174,00 R$ 522,0025 Serviço 3

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 9000 BTU'S

R$ 124,00 R$ 1.240,0026 Serviço 10

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 12000 BTU'S

R$ 138,00 R$ 1.380,0027 Serviço 10

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 18000 BTU'S

R$ 790,0028 Serviço 5 R$ 158,00

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 22000 BTU S

R$ 172,00 R$ 860,0029 Serviço 5

SERVIÇO TROCA DE MOTOR VENTILADOR AR
CONDICIONADO 30.000 BTU'S

R$ 195,00 R$ 975,0030 Serviço 5

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO
9000 BTU'S

Serviço R$ 600,00 R$ 30.000,0031 50

vwtv/.saojoaodospatos. ma. gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP; 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



r

FOLKA I ■

N* PROO.

ppcreiTURA Dl

SÃO JOÃO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

COVt

unicef<â»

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO
12000 BTU'S

R$ 645,00 RS 38.700,00Serviço 6032

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO
18000 BTU'S

R$ 675,00 RS 13.500,00Serviço 2033

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO
24000 BTU'S

RS 10.725,00Serviço 15 RS 715,0034

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO
30.000 BTU'S

RS 728,00 RS 14.560,0035 Serviço 20

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 9000 BTU'S

RS 160,00 R$ 1.600,00.36 Serviço 10

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 12000 BTU S

RS 195,00 R$1.950,0037 Serviço 10

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 18000 BTU'S

38 Serviço RS 222,00 RS 2.220,0010

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 22000 BTU S

39 Serviço RS 242,00 RS 1.210,005

SERCIÇO DE SOLDA EM SERPENTINA DE AR
CONDICIONADO 30.000 BTU S

40 Serviço RS 258,00 RS 1.290,005

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 9.000 BTU S

41 RS RS 2.500,00Serviço 50 50,00

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S

42 Serviço RS 50,00 RS 2.500,0050

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S

43 RS 1.500,00Serviço 30 RS 50,00

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 22.000 8TU'S

44 Serviço RS 50,00 RS 1.500,0030

SERVIÇO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA
AR CONDICIONADO 30.000 BTU'S

45 Serviço 15 RS 50,00 RS 750,00

R$ 408.404.00VALOR TOTAL

São João dos Patos/MA, em 23 de outubro de 2023

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município

www.saojoaoclospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro ● CEP: 65.665-000, Sâo JoSo dos Patos/MA




